[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
РЕШЕНИЕ
 От   24.02.2015 г.

                   №  132
г. Усолье-Сибирское

О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального района Усольского районного муниципального образования
С целью приведения Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального района Усольского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения, внесённые в Федеральный закон  от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Федеральным законом от 22 декабря №431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», изменения, внесённые в Закон Иркутской области от 15.10.2007 года №88-ОЗ «Об отдельных вопросах  муниципальной службы в Иркутской области» Законом Иркутской области от 07 июля 2014 года №76-ОЗ «О внесении изменений в Закон Иркутской области  «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», на основании Указа Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты  Президента Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 47, 51 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального района Усольского районного муниципального образования, утверждённое решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования №146 от 28.10.2008 года (с изменениями от 28.01.2014 года №102), следующие изменения и дополнения:
1.1. в статье 14:
1.1.1.пункт 1 части 1 признать утратившим силу;

1.1.2.пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»
1.2.в статье 15:

1.2.1.абзац второй части 1 изложить в следующей редакции:«Указанные сведения предоставляются в сектор кадровой работы и муниципальной службы администрации, а в её органах, обладающих правом юридического лица, – специалистам, ответственным за работу с кадрами, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчётным, по утверждённой Президентом Российской Федерации форме справки.»

1.2.2. часть 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах , а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в сектор кадровой работы и муниципальной службы администрации, а в её органах, обладающих правом юридического лица, – специалистам, ответственным за работу с кадрами,  ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчётным, по утверждённой Президентом Российской Федерации форме справки.»
1.3. часть 1  статьи 46 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет».
2. Руководителю кадровой службы администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Леонтьева И.Н.), руководителям отраслевых органов администрации - юридических лиц (Татарникова Н.Г., Касимовская Н.А.), руководителю аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования ( Глызина Н.Н.) ознакомить муниципальных служащих с внесёнными изменениями и дополнениями в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального района Усольского районного муниципального образования .
3. Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.) опубликовать настоящее решение в газете «Усольские новости и мировые репортажи» и разместить на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра-руководителя аппарата администрации  Е.Н.Русакову и председателя Думы - руководителя аппарата Думы Глызину Н.Н.
Председатель Думы

муниципального района
Усольского районного
муниципального образования                                               Н.Н.Глызина